
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. STROBINO” DI CERRO MAGGIORE (MI) 

 

 

ATTI E DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 

Delibera n. 48 

Adottata nella seduta del 30/06/2011 

 

 

OGGETTO:  CALENDARIO SCOLASTICO A.S. 2011/12. 
 

 

 Addì  30/06/2011 alle ore 21.00 nei locali della Scuola Media “D. Alighieri” di Cerro 

Maggiore previa notifica di convocazione da parte del Presidente si è riunito il Consiglio di Istituto. 

 Sono intervenuti i seguenti sigg.ri Consiglieri: 

                                                    

                                                                                                                                                         

                  PRESENTE    ASSENTE 

   1. BARZIZZA GIUSEPPE Genitore  X 

   2. CASTIGLIONI OLIVIERO Genitore X  

   3. CHIARI DEBORA Genitore X  

   4. COGLIANDRO  CARMEN Genitore X  

   5. COLOMBO ANGELA MARA Genitore X  

   6. CRIBIU’ PAOLA Genitore  X 

   7. GRASSO CARLA Genitore X  

   8. ROCIOLA NUNZIA Genitore X  

   9. COZZI NICOLETTA Docente Sc. Primaria X  

 10. LAI GABRIELLA Docente Sc. Primaria X  

 11. MURRU DANIELA Docente Sc. Primaria  X 

 12. PALEARI MARILENA Docente Sc. Primaria X  

 13. PRAVETTONI SIMONA Docente Sc. Primaria X  

 14. RABAIOLI ANNAMARIA Docente Sc. Secondaria X  

 15. SOZZI  GABRIELLA Docente Sc. Secondaria X  

 16. VOLONTE’ TIZIANA Docente Sc. Infanzia X  

 17. ANTUONO ROSA Personale A.T.A.  X 

 18. VISCONTI LAURA Personale A.T.A. X 

 19. MENNILLI ANNA Dirigente Scolastico X  

 

 

 [ X ] Assume la presidenza la sig.a COGLIANDRO Carmen che conferisce le funzioni di 

segretario alla prof.ssa Gabriella Sozzi. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

constatata la validità della riunione per la presenza del numero legale dei consiglieri, dichiara aperta 

la seduta e invita a trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno: 

 

 



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Sentita la relazione del Dirigente Scolastico; 

 

Vista la comunicazione della Direzione Scolastica Regionale per la Lombardia con prot. n. MIUR 

AOODRLO RU 6125 del 06/06/2011 che specifica la data di inizio delle lezioni, per la scuola 

primaria e secondaria fissato dalla Giunta Regionale per la Lombardia è vincolante e non è nelle 

competenze dei Consigli di Circolo e di Istituto deliberare in maniera difforme; 

 

DELIBERA  

 
1. di annullare la delibera n. 42 del 06/06/2011 relativa al calendario scolastico a.s. 2011/12 a 

seguito comunicazione Direzione Scolastica Regionale per la Lombardia con prot. n. MIUR 

AOODRLO RU 6125 del 06/06/2011; 

 
2. INIZIO LEZIONI: 

     -  Scuola Infanzia: mercoledì 07/09/2011 (per permettere la preparazione degli ambienti 

didattici tenuto conto che a Luglio sono impegnati per il centro estivo e ad agosto per tinteggiatura 

locali e pertanto gli insegnanti hanno necessità di ripristinare ambienti e i sussidi didattici; 

- Scuola Primaria e Scuola Secondaria di 1° Grado: Lunedì 12/09/2011 
 

TERMINE LEZIONI: 

- Scuola Primaria e Scuola Secondaria di 1° Grado: Sabato 09/06/2012 

- Scuola Infanzia: Venerdì 29/06/2012 

 

Riduzione orario lezioni (solo orario antimeridiano) 
Scuola dell’Infanzia: 29/06/2012 

Scuola Primaria: 12/09/2011; 08/06/2012 

 

Riduzione orario lezioni (solo orario antimeridiano) 
Scuola dell’Infanzia: 29/06/2012 

Scuola Primaria: 12/09/2011; 08/06/2012 

Scuola Secondaria di 1° grado: 12/09 e 14/09/2011 – 04/06 e 06/06/2012 

 



 

 

Sabati in cui è prevista attività didattica Scuola Secondaria di 1° grado: 
dalle ore 08,15 alle ore 13,15 
 

1. Sabato 22/10/2011  

2. Sabato 19/11/2011  

3. Sabato 03/12/2011 

4. Sabato 28/01/2012  

5. Sabato 18/02/2012  

6. Sabato 17/03/2012  

7. Sabato 12/05/2012  

8. Sabato 09/06/2012  

 

CHIUSURA DELLA SCUOLA (SERVIZI AMMINISTRATIVI E AUSILIARI COMPRESI) 
Lunedì 31/10/2011 – Venerdì 09/12/2011 – Venerdì 30/12/2011 – Giovedì 05/01/2012 –  

Venerdì 06/04/2012 – Lunedì 30/04/2012 – Giovedì 16/08/2012 – Venerdì 17/08/2012 

 
UNICO TURNO ORARIO ANTIMERIDIANO PERSONALE A.T.A. (8.00 - 15,12): 
dal 23/12/2011 al 05/01/2012 dal 05/04/2012 al 10/04/2012 - dal 02/07/2012 al 31/08/2012 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

  IL SEGRETARIO                         IL PRESIDENTE  

      Ins. Gabriella Sozzi                                                                               Sig.a  Carmen Cogliandro  

 

 

Festività da calendario scol. Regionale/Istituto  Tipo Festività 

1 
venerdì 16 settembre 2011 Santo Patrono 

2 
lunedì 31 ottobre 2011 Delibera Giunta Regionale 

3 
martedì 1 novembre 2011 Festività nazionale 

4 
giovedì 8 dicembre 2011 Festività nazionale 

5 
venerdì 9 dicembre 2011 Delibera Consiglio Istituto 

6 
Da venerdì 23 dicembre 2011 a sabato 07/01/2012 Delibera Giunta Regionale 

7 
venerdì 24 febbraio 2012 Delibera Giunta Regionale 

8 
Da giovedì 5 aprile 2012 a martedì 10 aprile 2012 Delibera Giunta Regionale 

9 
mercoledì 25 aprile 2012 Festività Nazionale 

10 
lunedì 30 aprile 2012 Delibera Giunta Regionale 

11 
martedì 1 maggio 2012 Festività nazionale 



Ordina la pubblicazione all’albo della presente per giorni dieci 

Dal 01/07/2011 al  10/07/2011 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Anna Mennilli 


